
‘,.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

ORIGINA231, 

RESOLUCIÓN (CD) N° 1 3 9 8/ 2 4 -- 

BUENOS AIRES, 0 11  ABR 2 024 

VISTO el EX-2024-01593531--UBA-DTME#SADM_FDER el Reglamento de 

Concursos para la provisión de cargos de Auxiliares Docentes aprobado por Resolución 

(CS) N2  3382/15 y Resolución (CD) N° 5635/18 y la Estructura de cargos del régimen de 

Carrera Docente aprobado por Resolución (CS) Nº 3667/15; y 

CONSIDERANDO: 

Que por el Expediente referenciado en el Visto, se remiten las propuestas de 

convocatoria a concursos para cubrir cargos de Ayudante de Segunda, con dedicación 

simple ad honorem, correspondiente al Primer Semestre del año 2024 de los distintos 

Departamentos Académicos y Carreras. 

Que asimismo, se remite la nómina de profesores para conformar los jurados 

de cada uno de los concursos que se propone llamar. 

Que es necesario aprobar los llamados a concursos propuestos junto con los 

jurados e incluir las fechas y horarios en que se llevarán a cabo las evaluaciones de los 

concursantes a fin de facilitar el acceso a la información relacionada a este 

procedimiento, con la mayor antelación posible, a todos los docentes y aspirantes 

interesados. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 26 de marzo de 2024. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la convocatoria de concursos para cubrir cargos de Ayudante 

de Segunda regular, ad honorem con dedicación simple, y designar como Jurados a los 

profesores que se mencionan, en los Departamentos Académicos y en las Carreras, en 



F D7nOliVO 

LUCAS BETTENDORFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 

NA 1. VACCARO 
Directora 

Direcc • n de Consejo Directivo 

LVIA • NNA 
vicED CANA 

UBADERECHO 
Facultad de Derecho DRIGINAL 	1398/24- 

las asignaturas y en las fechas que se indican en el Anexo de la presente, para el Primer 

Semestre 2024. 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Vuelva al Departamento de Carrera Docente a sus efectos. 

Tome conocimiento, con copia, Secretaría Académica, Dirección General de Asuntos 

Académicos, Dirección de Consejo Directivo, Dirección de Registros Académicos, 

Dirección de Administración de Personal, Departamento de Control Técnico y 

Administrativo, Departamento de Información Docente, Departamentos Académicos y 

Carreras mencionados en el Anexo, Centro de Administración de Base de Datos 

Académicos y Departamento de Carrera Docente que publicará la presente en su 

página web. Cumplido, archívese.- 



UBADERECHO 
Facultad de Derecho 

1398 / 2 4.T 

ANEXO 

CARRERA: ABOGACÍA 

DEPARTAMENTO: DERECHO PÚBLICO I 

Asignatura: Elementos de Derecho Constitucional 

Titular: FERREYRA, Raúl Gustavo 
Jurado: Ferreyra, Raúl Gustavo - Perícola, María Alejandra - Spota, Alberto Antonio 
Victor Luis - Lázzaro, Alejandra Marcela 
Día y hora del examen: 19 de junio - 12 horas 

Titular: BASTERRA, Marcela Izascum 
Jurado: Basterra, Marcela Izascum - Cao, Christian - Gómez, Elena Isabel - Berra, 
Elisabeth Inés 
Día y hora del examen: 14 de mayo - 17 horas 

DEPARTAMENTO: DERECHO PÚBLICO II 

Asignatura: Derechos Humanos y Garantías 

Titular: TRAVIESO, Juan Antonio 
Jurado: Travieso, Juan Antonio - Rondadini, Alejandro — Curiel Encina, Alicia Isabel -
del Castillo, Lilian 
Día y hora del examen: 13 de mayo — 16 horas 

Asignatura: Derecho Internacional Público 

Titular: TRAVIESO, Juan Antonio 
Jurado: Travieso, Juan Antonio — Alvarez, Elsa — Del Castillo, Lilian - Delich, Laura 
Valentina 
Día y hora del examen: 13 de mayo — 17 horas 

Asignatura: Elementos de Derecho Administrativo 

Titular: MARCER, Ernesto 
Jurado: Marcer, Ernesto Alberto — Cilurzo, María Rosa — Vega, Susana Elena — García 
Mira, Santiago 
Día y hora del examen: 07 de mayo — 17 horas 

Titular: GALLEGOS FEDRIANI, Oscar Pablo 
Jurado: Gallegos Fedriani, Oscar Pablo - Cerdeiras, Rosaura - Vincenti, Rogelio 
Wester - Biglieri, Alberto 
Día y hora del examen: 09 de mayo - 15 horas 



\,..UBADERECHO 
Facultad de Derecho 

11, 

ORIGINAL 	1 3 9 8 / 2 4 

DEPARTAMENTO: PRIVADO II 

Asignatura: Derecho de Familia y Sucesiones 

Titular: ARIANNA, Carlos Alberto 
Jurado: Arianna, Carlos Alberto - Fernandez, María José - Cárdenas, José - Graham, 
Marisa Adriana 
Día y hora del examen: 14 de mayo - 17 horas 

Titular: HERNÁNDEZ, Lidia Beatriz 
Jurado: Hernández, Lidia Beatriz - Fortuna, Sebastián - Garbini, Beatriz - Fernández, 
José María 
Día y hora del examen: 11.  de junio - 15 horas 

Titular: CÓRDOBA, Marcos Mauricio 
Jurado: Córdoba, Marcos Mauricio - Pitrau, Osvaldo Felipe - Callegari, Mariana 
Graciela - Vanella, Vilma Rosalía 
Día y hora del examen: 27 de mayo - 16 horas 

Titular: WAGMAISTER, Adriana 
Jurado: Waginaister, Adriana - Bedrossian. Gabriel Alberto - Fortuna, Sebastián - • 
Podestá, Andrea Inés 
Día y hora del examen: 13 de mayo - 15 horas 

Asignatura: Elementos de Derechos Reales 

Titular: VÁZQUEZ, Gabriela Alejandra 
Jurado: Vázquez, Gabriela Alejandra - Benitez, Martín - Iturbide, Gabriela Alejandra - 
Nacucchio, Juan Manuel 
Día y hora del examen: 04 de junio - 09:30 horas 

Asignatura: Derecho Internacional Privado 

Titular: NOODT TAQUELA, María Blanca 
Jurado: Noodt Taquela, María Blanca = Scotti, Luciana Beatriz - González Pereira, 
Demetrio Oscar - Argerich, Guillermo 
Día y hora del examen: 21 de mayo - 11 horas 

DEPARTAMENTO: DERECHO PENAL Y CRIMINOLOGÍA 

Asignatura: Elementos de Derecho Penal y de Procesal Penal 

Titular: ALAGIA, Jorge Alejandro 
Jurado: Alagia, Jorge Alejandro - Barresi, Mariela Alejandra - Gusis, Gabriela Laura -
Gómez Alcorta, Elizabeth Victoria 
Día y hora del examen: 13 de junio - 15 horas 

Titular: GARIBALDI, Gustavo Ernesto Luis 
Jurado: Garibaldi, Gustavo Ernesto Luis - Pitlevnik, Leonardo Gabriel - Cherfiavski, Jurado:  



UBADERECHO 
Facultad de Derecho ORIGINAL 'O ' 

Nora Alicia - Medráno Pizarro, Cecilia Gabriela 
Día y hora del examen: 03 de junio - 16:30 horas 

Titular: RUSCONI, Maximiliano Adolfo 
Jurado: Rusconi, Maximiliano Adolfo - Barbitta, Mariana - Kierszenbaum, Mariano - 
Angriman, Graciela 
Día y hora del examen: 15 de mayo - 17:30 horas 

DEPARTAMENTO: FILOSOFÍA DEL DERECHO 

Asignatura: Teoría General del Derecho 

Titular: MARTYNIUK, Claudio 
Jurado: Martyniuck, Claudio - Danas, Andrea - Santágata, Florencia - Tedeschi, 
Sebastián 
Día y hora del examen: 18 de junio - 10 horas 

Titular: RABBI BALDI CABANILLAS, Renato 
Jurado: Rabbi Baldi Cabanillas, Renato - Maino, Gabriel - Cañal, Diana - Pregno, 
Elian 
Día y hora del examen: 16 de mayo — 16 horas 

DEPARTAMENTO: DERECHO DEL TRABAJO Y DE 
LA SEGURIDAD SOCIAL 

Asignatura: Elementos de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social 

Titular: LITTERIO, Liliana Hebe 
Jurado: Litterio, Liliana Hebe - Castagnino, Laura - García Rapp, Jorge - Pinto Varela, 
Silvia 
Día y hora del examen: 07 de mayo - 14 horas 

Titular: CAUBET, Amanda Beatriz 
Jurado: Caubet, Amanda Beatriz - Gambacorta, Mario - Bamondi, Viviana - Fernández 
Madrid, Javier 
Día y hora del examen: 06 de mayo - 15 horas 

Titular: GARCÍA, Héctor Omar 
Jurado: García, Héctor Omar - García Vior, Andrea - Las Heras, Horacio - Micale, 
Adriana 
Día y hora del examen: 08 de mayo - 15 horas 



.0 BA DERECHO 
Facultad de Derecho 

AGINAL 1398/24- 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS SOCIALES 

Área: Sociología del Derecho 

Titular: FUCITO, Felipe 
Jurado: Fucito, Felipe - Gastrón, Andrea - Donzis, Rubén - Biagi, Marta 
Día y hora del examen: 29 de mayo - 11 horas 

Titular: ZULETA PUCEIRO, Enrique 
Jurado: Zuleta Puceiro, Enrique - Pautassi, Laura - Donzis, Rubén - Lora, Laura -
Gastrón, Andrea 
Día y hora del examen: 03 de mayo - I 0 horas 

Área: Historia del Derecho 

Titular: KLUGER, Viviana 
Jurado: Kluger, Viviana - Somovilla, Claudia Gabriela - Nuñez y Ruiz Díaz, Sergio - 
Olaza Pallero, Sandro 
Día y hora del examen: 22 de mayo - 17 horas 

DEPARTAMENTO: DERECHO PRIVADO I 

Asignatura: Contratos Civiles y Comerciales 

Titular: GARRIDO CORDOBERA, Lidia 
Jurado: Garrido Cordobera, Lidia - Prieto Molinero, Ramiro - Ferrer de Fernández, 
Esther Haydee - Parra, Ricardo - Olexin, Virginia - Romano, Elisa 
Día y hora del examen: 15 de mayo - 18 horas 

Titular: AMEAL, Oscar José 
Jurado: Ameal, Oscar José - Grane, Roberto - Garrido Cordobera, Lidia - Acevedo, 
Mariano 
Día y hora del examen: 04 de junio - 18 horas 

Titular: LOVECE, Graciela Isabel 
Jurado: Lovece, Graciela Isabel - Zentner, Diego Hernán - Weingarten, Celia - 
Nucciarone, Gabriela 
Día y hora del examen: 26 de junio - 18 horas 

Titular: WEINGARTEN, Celia 
Jurado: Weingarten, Celia - Zentner, Diego Hernán - Lovece, Graciela Isabel - 
Ciliberto, Leonel Javier 
Día y hora del examen: 26 de junio - 17 horas 



SUBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

ORIGINAL 139 8 / 2 4- 

Titular: LEIVA FERNÁNDEZ, Luis Fernando Pantaleón 
Jurado: Leiva Fernández, Luis Fernando Pantaleón - Kina. Juliana - Leiva Fernández, 
Lucas - Pontoriero, María Paula 
Día y hora del examen: 27 de mayo - 9 horas 

Asignatura: Obligaciones Civiles y Comerciales 

Titular: GOSENDE, Jorge 
Jurado: Gosende, Jorge, Capua, Juan Manuel, Compiani, María Fabiana - Benavente, 
María Isabel 
Día y hora del examen: 06 de mayo - 14 horas 

Titular: PICASSO, Sebastián 
Jurado: Picasso, Sebastián - Cicchino, Paula María - Calvo Costa, Carlos Alberto - 
Luchessi, Mauro Daniel 
Día y hora del examen: 05 de junio - 14.30 horas 

Asignatura: Elementos de Derecho Civil 

Titular: CROVI, Luis Daniel 
Jurado: Crovi, Luis Daniel - Pereira, María Victoria - Benavente, María Isabel - 
Grafeuille, Carolina 

Día y hora del examen: 06 de junio - 17 horas 

Titular: PICASSO, Sebastián 
Jurado: Picasso, Sebastián - Santarelli, Fulvio - Aisenberg, Marisa - Fomari, Julia 
Día y hora del examen: 05 de junio - 14.30 horas 

Titular: BORDA, Alejandro 
Jurado: Borda, Alejandro — Alonso, Lourdes- Quimo, Diego- Grimaldi, María 
Alejandra 
Día y hora del examen: 05 de junio - 16 horas 

DEPARTAMENTO: DERECHO ECONÓMICO Y EMPRESARIAL 

Área: Derecho Comercial (Elementos de Derecho Comercial y Sociedades Civiles y 
Comerciales 

Titular: CHOMER, Héctor Osvaldo 
Jurado: Chomer, Héctor Osvaldo - Boquin, Gabriela - Bustingorry, Rodrigo - Taverna, 



UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 139 /24 

Liliana 
Día y hora del examen: 29 de mayo - 18 horas 

Titular: MIZRAJI, Guillermo 
Jurado:Mizraji, Guillermo - Verly, Hernán - Hers, Liliana - Castrogiovanni, Marcelo 
Día y hora del examen: 29 de mayo - 18 horas 

Titular: FRICK, Pablo Daniel 
Jurado: Frick, Pablo Daniel - Schiavi, María Virginia - García Villalonga, Julio - 
Llobera, Hugo 
Día y hora del examen: 18 de junio — 18:30 horas 

Titular: ROVIRA, Alfredo Lauro 
Jurado: Rovira, Alfredo Lauro - Antonelli Michudis, Gabriela - Cordero, María Anahí 
- López Tilli, Alejandro 

Día y hora del examen: 08 de mayo - 8.30 horas 

Titular: PISANI, Osvaldo 
Jurado: Pisani, Osvaldo - Cosentino, Javier - Haissiner, Marcelo - Lorente, Javier 
Día y hora del examen: 4 de junio - 11 horas 

Titular: GEBHARDT, Marcelo 

Jurado: Gebhardt, Marcelo- Haissiner, Marcelo- Hequera, Elena Beatriz- Taverna, 
Liliana 

Día y hora del examen: 13 de junio- 15 horas 

Asignatura: Finanzas Públicas y Derecho Tributario 

Titular: REVILLA, Pablo José María 
Jurado: Revilla, Pablo José María - Pérez, Anahí - Vidal, Gladys - Urresti, Patricio 

Día y hora del examen: 15 de mayo - 15.30 horas 

Titular: ÁLVAREZ ECHAGÜE, Juan Manuel 
Jurado: Alvarez Echagüe, Juan Manuel — Horisch Palacio, Gisela - Perez, Anahí - 
Laguzzi, Eduardo - Cardozo, Horacio 
Día y hora del examen: 22 de mayo - 16 horas 

DEPARTAMENTO: DERECHO PROCESAL 

Asignatura: Elementos de Derecho Procesal Civil y Comercial 



UBADERECHO 
Facultad de Derecho O GINAL 

1 3 9 / 2 4 

Titular: LEDESMA, Ángela Ester 

Jurado: Ledesma, Ángela Ester- Imatz, Andrea Alejandra- Verdaguer, Alejandro 
César- Salgado, José María 

Día y hora del examen: 28 de mayo- 15 horas 

CARRERA: TRADUCTORADO PÚBLICO 

Asignatura: Lengua y Derecho I - inglés 

Titular: SANTOS, Verónica 
Jurado: Santos, Verónica - Piccirillo, Germán - Panella, Mariana — Santiago Murias 
Día y hora del examen: 06 de mayo - 18.30 hs. 

Asignatura: Interpretación I - Inglés 

Titular: SANTOS, Verónica 
Jurado: Santos, Verónica - Piccirillo, Germán - Panella, Mariana - de Galvagni, 
Florencia 
Día y hora del examen: 06 de mayo - 20 hs. 

CARRERA: PROFESORADO PARA LA ENSEÑANZA MEDIA Y 
SUPERIOR EN CIENCIAS JURÍDICAS 

Asignatura: Aspectos Organizacionales y Administrativos de la Educación 
Argentina 

Titular: NICASTRO, Sandra 
Jurado: Nicastro, Sandra - Devetac, Roald - Trippano, Sergio - Álvarez, Gonzalo 
Germán 
Día y hora del examen: 03 de junio - 12 horas 

Asignatura: Residencia Docente 

Titular: DEVETAC, Roald 
Jurado: Devetac, Roald - Nicastro, Sandra - Trippano, Segio - Álvarez, Gonzalo 
Germán 
Día y hora del examen: 03 de junio - 12 horas 

Asignatura: Didáctica General 

Titular: MASTACHE, Anahí 
Jurado: Mastache, Anahí - Devetac, Roald - Fairstein, Gabriela - Nicastro, Sandra 
Día y hora del examen: 13 de junio - 17 horas 

Asignatura: Didáctica Especial 



UBADERECHO 
Facultad de Derecho 	ORIGINAL 1 3 9 8 / 4 

Titular: SEDA, Juan Antonio 
Jurado: Seda, Juan Antonio - Fairstein, Gabriela - Ruiz, Guillermo Ramón - Álvarez, 
Gonzalo Germán 
Día y hora del examen: 08 de mayo - 18:30 horas 

CARRERA: CALÍGRAFO PÚBLICO 

Asignatura: Caligrafía II 

Titular: CIONCIO, Ana 
Jurado: Cioncio, Ana - Gurruchaga, Cecilia - Casá, Eduardo Diego - Rico, Silvia 
Día y hora del examen: 2 de mayo - 10 horas 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

